
技委発第２５－９ 

令和７年１０月１４日 

 

関係者 各位 

 

Ｊ Ｐ Ａ 技 術 委 員 会 

委 員 長   二 宮 正 晴 

 

簡易ドーピング検査実施について 

 

 

拝啓 平素より当協会の運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 表題の件につきまして、１０月１０日に開催された令和７年度第８回理事会において、ＪＰＡ主催の

全国大会では、通常のドーピング検査に加え、簡易ドーピング検査を実施することが決定されました。 

 詳細については、下記をご確認のうえ、関係各位におかれましても十分にご理解いただき、適切な

対応ならびに遵守をお願いいたします。 

記 

 

⒈ 目的 通常のドーピング検査に加え、簡易ドーピング検査を実施することにより 

   選手及び関係者のアンチドーピングに対する意識を一層高め、徹底を図る。 

 

⒉ 開始時期 令和８年（２０２６年）１月１日より 

     １月１６日―１８日開催の全日本ベンチプレス選手権大会より適用する。 

                        （クラシック、エクイップ） 

 

３．ルールブックにも反映 Ｐ２９ 競技実施方法⇒１５. 

  （ｇ）ＪＰＡ主催の全国大会では、通常のドーピング検査に加え簡易ドーピング検査が 

実施される。 

どちらの検査も、拒否した場合は、当日の記録を公認として認めない。 

※通常のドーピング検査、簡易ドーピング検査ともに、当日の人選は抜き打ちで行う。 

 

以上、よろしくご対応賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

【問い合わせ先】公益社団法人 日本パワーリフティング協会 技術委員会 

〒６７８-０２３９兵庫県赤穂市加里屋９８-１６  

電話：０７９１-４３-２０００  

E-mail： jpa.gijyutsuiinkai@gmail.com 


